spectum, ut duidam rustico & uxori ejus monasterii custodiam delegarent. Abbas quoque cuidam militi 
cognato suo, debili & leproso, totum concessit, quidquid ibi ad sui sustentationem potuit accipere.« Vgl. 
auch Miracula Sanctae Eusebiae, S. 459B–C.

983 Andreas, Miracula Sanctae Rictrudis, II, c. 1, S. 99D–E: »Viri religiosi, perverti Fratres & locum destrui 
attendentes, patienter ferre non poterant: & ut dominus tantis miseriis finem imponeret, precabantur. 
Interea cum solennis omnium Sanctorum dies instaret, Abbas S. Amandi de monachis suis duos Mar-
chianas transmittit, ut ibi tantae diei celebritatem cum praecurrenti nocte in psalmis & hymnis, & aliis 
ad divinam cultum pertinentibus, devote transigerent. Nam cum esset vir bonus, tristabatur, si in hac 
solennitate nullum Deo & Sanctis ejus, qui ibi quiescunt, obsequium impenderetur. Illi vero scientes 
absque alimentis corporalibus se diu non posse subsistere, deferunt secum, quae ad victum diei unius 
sibi forent necessaria. Quod si non egissent, post vigilias & completa mysteria, egestas loci cogeret eos 
jejunos reverti ad propria.« Über ein ganz ähnliches Unterfangen des Abtes von Saint-Amand berichtet 
Hermann, Liber, c. 63, S.114. Demnach haben Mönche aus diesem Kloster den Gottesdienst in Saint-
Martin gehalten, als die dortigen Mönche ihr Kloster verlassen hatten. Auch sie erhielten die notwendige 
Verpflegung, womit man offenbar ihre Rückkehr garantieren wollte.

984 Andreas, Miracula Sanctae Rictrudis, II, c. 1, S. 99F: »Sub hac dissensione, minis precibus; frequenter 
alternatis, quatuor tantum monachi, qui jam Marchianas redierant; Amandum Priorem Aquicinctensis 
ecclesię sibi Abbatem constituunt.«

985 Galbert, Patrocinium, c. 4, S. 151E »Ad huc tamen novi hospitis, imo condigni successoris animus su-
scepto officio repugnabat accedere; atque de inculto ago Dei spinas, ut ita dicam, & tribulos evellere 
defferebat; diuque ac vehementer renuebat injunctam curam regiminis duplici de causa suscipere; vel 
quia litibus & contentionibus, causis hinc inde consurgentibus, abhorrebat se quandoque oportere va-
care, quod prohibet Apostolus, inquiens […].« Andreas, Miracula Sanctae Rictrudis, II, c. 1, S. 99F: »Ille 
vero resistendo, suam imperitam, loci & ordinis destructionem opponebat: & ex adverso Fulchardum & 
suos, qui rem prospere agi nequaquam paterentur.«
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dreas, als Fulchard seine Ansprüche 1115 aufgegeben hatte, habe Amand sein Amt 
angetreten.986 Seine Wahl ist somit auf das Jahr 1113 zu datieren.